
 

фундаменталната кинезиологија 

2 2ЦОК 
Основи на истражувањата во 
општествената кинезиологија 

I 3 2 7 

3 2ЦПК 
Основи на истражувањата во применетата 
кинезиологија 

I 4 4 16 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 200 600 30 
 

Реде
н 

број 

Код на 
предметот 

Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 

ВТОР СЕМЕСТАР 

1.  Изборен наставен предмет 1 – од листа  А  II 1 1 6 

2  Избореннаставенпредмет 2 – од листа  А ( II 1 1 6 

3 2ЦИТ1 
Изборен наставен предмет 3 – од листата 
на УКИМ – листа Б  

II 1 1 2 

4 2ЦМТ Магистерски труд II 5 5 15 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 200 600 30 

Табела 6.2.Изборни наставни предмети на студиската програма 

Вид на изборен наставен предмет Број 

Наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од 
единицата 

23 

Наставни предмети од Универзитетската листа на изборни предмети 23  

Листа А - Изборни наставни предмети од ФФОСЗ 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС Единица 

П В 

1. 
251 Истражувања за трансформа-

ција намоторната  оператив-
ност и на силовитеспособности 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

2. 252 Технологијаво биомеханиката II 1 1 6 ФФОСЗ 

3. 
253 Истражувања во естетска и 

ортопедска кинезиологија- 
изборен 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

4. 
254 Мониторирање на срцевата 

фреквенција во медицина на 
спортот 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

5. 255 Истражувања во врска со 
половатазрелост 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

6. 
256 Непараметриски  статистички  

тестови 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

7. 
258 Основи на истражувањата на 

Олимпизмот 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

8. 
259 Психодијагностика  во 

физичкото 

образование и спортот 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

9. 
260 Социопатолошките појави во 

физичко образование и спорт 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ВТОР ЦИКЛУС - КИНЕЗИОЛОГИЈА 
Табела 6.1.Распоред на предметите по семестри и студиски години за академски студии (АС) 

Реден
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставниотпредмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 

ПРВ СЕМЕСТАР 

1. 2ЦФК Основи на истражувањата во I 3 2 7 



 

10. 
262 Основи на истражувањата во 

атлетиката 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

11. 
263 Основи на истражувањата  во 

спорската гимнастика 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

12. 
264 Тестирања и мерења во 

пливањето 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

13. 
265 Тестирања и мерења во бокс и 

борење 1 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

14. 266 Тестирања и мерења во карате 
и џудо 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

15. 
267 Тестирања и мерења во 

одбојката 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

16. 
268 Тестирања и мерења во 

кошарката 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

17. 
269 Тестирања и мерења во 

фудбалот 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

18. 

 

271 

Примена на апликативни  
софтвери застатистичка 
обработка на податоци во 
кинезиологијата–Statistica & 
SPSS for Windows 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

19. 
272  Комплексни системи и 

самоорганизација во спорт 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

20. 
273 Основи на тестирањата и 

мерењата во 

спортската рекреација 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

21. 274 Основи на истражувањата во 
физичкото образование 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

22 
275 Тестирање и мерење во 

физичкото образование 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

23 
276 Тестирање и мерење во 

ракометот 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

Вкупно: 30 30 6 ФФОСЗ 

 

Листа Б -  Изборни наставни предмети од листата на УКИМ 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС Единица 

П В 

1. 
251 Истражувања за трансформа-

ција намоторната  оператив-
ност и на силовитеспособности 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

2. 252 Технологијаво биомеханиката II 1 1 6 ФФОСЗ 

3. 
253 Истражувања во естетска и 

ортопедска кинезиологија- 
изборен 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

4. 
254 Мониторирање на срцевата 

фреквенција во медицина на 
спортот 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

5. 255 Истражувања во врска со 
половатазрелост 

II 1 1 6 ФФОСЗ 



 

6. 
256 Непараметриски  статистички  

тестови 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

7. 
258 Основи на истражувањата на 

Олимпизмот 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

8. 
259 Психодијагностика  во 

физичкото 

образование и спортот 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

9. 
260 Социопатолошките појави во 

физичко образование и спорт 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

10. 
262 Основи на истражувањата во 

атлетиката 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

11. 
263 Основи на истражувањата  во 

спорската гимнастика 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

12. 
264 Тестирања и мерења во 

пливањето 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

13. 
265 Тестирања и мерења во бокс и 

борење 1 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

14. 266 Тестирања и мерења во карате 
и џудо 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

15. 
267 Тестирања и мерења во 

одбојката 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

16. 
268 Тестирања и мерења во 

кошарката 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

17. 
269 Тестирања и мерења во 

фудбалот 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

18. 

 

271 

Примена на апликативни  
софтвери застатистичка 
обработка на податоци во 
кинезиологијата–Statistica & 
SPSS for Windows 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

19. 
272  Комплексни системи и 

самоорганизација во спорт 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

20. 
273 Основи на тестирањата и 

мерењата во 

спортската рекреација 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

21. 
274 Основи на истражувањата во 

физичкото obrazovanie 

Образование 

II 1 1 6 ФФОСЗ 

22 
275 Тестирање и мерење во 

физичкото образование 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

23 
276 Тестирање и мерење во 

ракометот 
II 1 1 6 ФФОСЗ 

Вкупно: 30 30 6 ФФОСЗ 

 




